

Do biblioteki jak do SPA

Data publikacji: 7.02.2013 7:00

Marzysz o chwili odpoczynku w miłym, przytulnym wnętrzu? Strumień ma coś dla Ciebie! Niecodzienne doznania zapewni ci lektura w Miejskiej Bibliotece Publicznej, która właśnie pokazała się światu w nowej krasie.

□

Jest przestronnie, przytulnie i nowocześnie. Gustownie urządzone wnętrza, zachęcają żeby z półki zabrać książkę i usiąść na wygodnej kanapie rozkoszując się lekturą. Biblioteka Miejska w Strumieniu po remoncie zupełnie odmieniła swoje oblicze. Niektórzy, przybyli na uroczyste otwarcie, porównywali czytelnię do stylowego gabinetu pisarza - Gustawa Morcinka, innym obecność dekoracji i świec przypomniła wizytę w SPA. Inwestycji gratulowali goście, zachwyceni przytulnością biblioteki. – **Chciałyśmy stworzyć duchowe SPA, żeby biblioteka była postrzegana jako przyjazna, żeby każdy czuł się tu jak u siebie w domu, po prostu dobrze** – stwierdziła dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Strumieniu – Danuta Jabłońska, która sama zaaranżowała wnętrza placówki.

Remont został przeprowadzony dzięki termomodernizacji przedszkola w Strumieniu. Udało się wygospodarować miejsce na czytelnię. – **Dzięki zastosowaniu nowoczesnych technologii, pomieszczenie kotłowni zmniejszyło się. To rozwiązanie sprawiło, że biblioteka zyskała nowe pomieszczenie. W dawnej kotłowni zorganizowano czytelnię dla dorosłych, a dział dziecięcy jest teraz znacznie bardziej przestronny** – mówi Anna Grygierek, burmistrz Strumienia. Koszt remontu pomieszczeń wyniósł prawie 60 tys. zł.

Mottem działalności biblioteki są słowa Jana Pawła II: „Biblioteka jest instytucją, która sama swoim istnieniem świadczy o rozwoju kultury. Jest wymownym znakiem jedności kolejnych pokoleń, które z różnorodności czasów i kwestii tworzą wspólne patrymonium kultury i nauki”. Po gruntownym remoncie zdobią one jedną ze ścian. O wspólne dobro biblioteki dba lokalna społeczność. Uroczyste otwarcie było możliwe również dzięki pracy wolontariuszy, którzy chętnie przybyli, aby pomóc w porządkowaniu po pracach remontowych. Przybywa też księgozbioru. Swoje lektury oddał na potrzeby biblioteki m.in. ks. prał. Oskar Kuśka, proboszcz Sanktuarium pw. św. Barbary. Jak żartował kiedyś jako pokutę ludziom zadawano czytanie książek, aby uniknąć analfabetyzmu. – **Myszę, że ta biblioteka jest na tyle atrakcyjna, że ludzi nie będzie trzeba zmuszać, aby ją odwiedzali** – mówił.

W strumieńskiej bibliotece znajduje się 25 tys. książek. Na czytelników bibliotekarze czekają w poniedziałki, wtorki, środy – 8.00-16.00 oraz w piątki 10.00-18.00.

Dorota Kochman

[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ Z OTWARCIA BIBLIOTEKI](#)